TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3010 TCHQ/GSQL
V/v phân loại máy chà quét sàn
	Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 2004

Kính gửi: Công ty TNHH Hoàn Mỹ

Trả lời công văn số HM 2105/04 CV ngày 21/5/2004 của Công ty về việc phân loại đối với mặt hàng Công ty dự định nhập khẩu là các máy chà quét sàn công nghiệp, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Việc phân loại hàng hoá căn cứ thực tế hàng hoá nhập khẩu và các quy định hiện hành của Nhà nước về việc phân loại hàng hoá, nếu mặt hàng nhập khẩu của Công ty là máy chà quét sàn công nghiệp thì được phân loại vào nhóm 84.79; nếu là máy hoạt động bằng điện thì được xếp vào mã số 8479.10.10, nếu không hoạt động bằng điện thì thuộc mã số 8479.10.20.

2. Theo quy định tại Mục IV, phần B, Mục II Phần C Thông tư số 85/2003/TT-BTC hướng dẫn thực hiện việc phân loại hàng hoá theo Danh Mục hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu và Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi, Biểu thuế xuất khẩu, đề nghị Công ty liên hê với đơn vị Hải quan nơi Công ty dự định làm thủ tục nhập khẩu để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty biết, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh